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Καλώς ορίσατε 
στο Κέντρο

Το Pinewood ξεκινά να λειτουργεί, οι εργασίες 
στο Oakleigh South είναι καθ’ οδόν 

Είναι η δεύτερη εγκατάσταση 
του είδους της στο Monash, μετά 
την επιτυχημένη δημιουργία του 
Wellington Child and Family Hub το 
2022.

Εκτός από δύο αίθουσες 
νηπιαγωγείου, το κέντρο γεμάτο 
ζωντάνια για παιδιά και οικογένειες 
διαθέτει τρεις αίθουσες εξετάσεων 
για υπηρεσίες Υγείας Μητέρων και 
Παιδιών και έναν χώρο κοινοτικής 
ομάδας παιχνιδιού. Ο διευρυμένος 
χώρος του νηπιαγωγείου θα 
επιτρέψει περισσότερες εγγραφές, 
κάτι πολύ σημαντικό για τις 
οικογένειες του Monash.
Ο υπαίθριος χώρος διδασκαλίας και 
οι δημόσιοι χώροι έχουν σχεδιαστεί 

γύρω από σημαντικά δέντρα, ενώ 
φυτεύτηκαν νέα δέντρα για να 
παρέχουν σκιερά σημεία ανάπαυσης 
και σημαντικούς χώρους πρασίνου. 

Η κατασκευή του ξεκίνησε στις 
αρχές του 2022 και ολοκληρώθηκε 
τον Φεβρουάριο του 2023, εγκαίρως 
για τη φετινή εισαγωγή νηπίων στο 
νηπιαγωγείο.

Εν τω μεταξύ, το Oakleigh South 
Child and Family Hub είναι ένα 
βήμα πιο κοντά στην κατεδάφιση 
που θα ξεκινήσει στο οικόπεδο. 
Η εγκατάσταση θα περιλαμβάνει 
δύο αίθουσες νηπιαγωγείου, μια 
υπηρεσία υγείας μητέρων και 
παιδιών τριών αιθουσών, χώρο για 
κοινοτικές ομάδες παιχνιδιού και 

μια λέσχη για τις Προσκοπίνες  
(Girl Guides) του South Oakleigh.

Η κατασκευή αναμένεται να 
ξεκινήσει σύντομα, με στόχο να 
ολοκληρωθεί το 2024. 

Τόσο το Pinewood όσο και το 
Oakleigh South Child and Family 
Hubs χρηματοδοτήθηκαν από 
κοινού από το Δήμο του Monash και 
την Κυβέρνηση της Βικτώριας. 

Μάθετε περισσότερα στο  
 www.monash.vic.gov.au/

pinewood-child-and-family-hub και  
 www.monash.vic.gov.au/

oakleigh-south-child-and-family-hub

Ανοίγουμε και σας καλωσορίζουμε στο Pinewood Child and Family Hub, μια συναρπαστική 
νέα εγκατάσταση στο Mount Waverley που προσφέρει στις οικογένειες πρόσβαση σε 
νηπιαγωγείο, ομάδες παιχνιδιού και Νοσηλεύτριες Μητρικής και Παιδικής υγείας. 

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/pinewood-child-and-family-hub
http://www.monash.vic.gov.au/pinewood-child-and-family-hub
http://www.monash.vic.gov.au/oakleigh-south-child-and-family-hub
http://www.monash.vic.gov.au/oakleigh-south-child-and-family-hub
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Monash Civic Centre
293 Springvale Road, Glen Waverley 
8.30 π.μ.-5 μ.μ. | Δευτέρα-Παρασκευή

Oakleigh Service Centre
3 Atherton Road, Oakleigh 
8.30 π.μ.-5 μ.μ. | Δευτέρα-Παρασκευή

  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au 

 mail@monash.vic.gov.au

NRS (for people with hearing or speech 
impairments) 1800 555 660

Για την έντυπη έκδοση του 
Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:  

 www.monash.vic.gov.au/news

Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:  
 mail@monash.vic.gov.au

Υπηρεσία Διερμηνείας του Monash:

Monash
Interpreter Service

4713 5001
4713 5002

4713 5010
4713 5020

4713 5005

4713 5021
4713 5000Other

languages

4713 5008Italiano

4713 5003
4713 5004Ελληνικά

Copyright © 2023 Monash City Council. 
Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος. Η 
αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή 
απαιτεί έγγραφη έγκριση του Δήμου.

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους 
παραδοσιακούς ιδιοκτήτες των εδαφών 
στα οποία συναντιόμαστε, τους Λαούς 
Wurundjeri Woi Wurrung και Bunurong, 
και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή 
τους με τη γη και τα ύδατα. Εκφράζουμε 
το σεβασμό μας στους Πρεσβύτερους 
του παρελθόντος, του παρόντος και 
μελλοντικούς και κατ’ επέκταση σε όλους 
τους Αβορίγινες και τους Νησιώτες του 
Πορθμού Τόρες.
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ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΗΣΤΕ 
ΜΑΖΙ ΜΑΣ

  @cityofmonash 

  @MonashCouncil 

  @MonashCouncil

  @MonashCityCouncil

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού 
Δελτίου ίσχυαν κατά τη στιγμή που 
εκτυπώθηκε στις 31 Μαρτίου 2023.

Το SNAP SEND SOLVE είναι 
μια εξαιρετική εφαρμογή 
για να αναφέρετε σ’ εμάς τι 
χρειάζεται διόρθωση:

  www.monash.vic.gov.au/
snap-send-solve

ΣΗΜΑΝΤΙΚΟ ΜΗΝΥΜΑ  
από την Αστυνομία προς 
τους κατοίκους της Monash
Το ζήτημα των διαρρήξεων σπιτιών 
κατά τη νύχτα και τις πρώτες 
πρωινές ώρες αποτελεί βασικό 
μέλημα της αστυνομίας του 
Monash.

Ο Διοικητής της Περιοχής του 
Monash, επιθεωρητής Matt Volk, 
επιθυμεί να γνωστοποιήσει σε όλους 
ότι η αστυνομία γνωρίζει την αύξηση 
των κρουσμάτων στην περιοχή, αλλά 
και ότι οι περισσότερες διαρρήξεις 
μπορούν να προληφθούν. 

«Η αστυνομία προσφέρει σημαντικό 
έργο και έχει σημαντικές επιτυχίες 
στη σύλληψη των υπευθύνων και 
παραμένει σταθερά προσηλωμένη σ’ 
αυτό το έργο». 

Ο επιθεωρητής Volk είπε ότι η 
κοινότητα διαδραμάτισε σημαντικό 
ρόλο στην αποτροπή αυτού 
του τύπου παραβάσεων και ότι 
πολλές διαρρήξεις μπορούν να 
αποφευχθούν διασφαλίζοντας την 
ασφάλεια της ιδιοκτησίας σας. 

«Προστατέψτε τον εαυτό σας και την 
περιουσία σας κλειδώνοντάς την, 
ειδικά κατά τη διάρκεια της νύχτας», 
είπε. «Η πλειονότητα αυτών των 
αδικημάτων συμβαίνει σε σπίτια 
που στοχοποιούνται επειδή είναι 
ακλείδωτα. 

«Οι παραβάτες στη συντριπτική 
τους πλειοψηφία δεν επιδιώκουν 
αντιπαράθεση ή βίαιη διάρρηξη 
σπιτιών. Προτιμούν τα ακλείδωτα 
σπίτια στα οποία μπαίνουν και 
βγαίνουν εύκολα ενώ οι κάτοικοί 
τους κοιμούνται. 

«Επί του παρόντος σε περιοχές όπως 
το Glen Waverley, το Wheelers Hill και 
το Mount Waverley, παρατηρούμε 
αύξηση του αριθμού των διαρρήξεων 
σπιτιών που είναι ακλείδωτα ή 
κλοπές ακλείδωτων οχημάτων από 
γκαράζ». 

Τα παρακάτω είναι μερικά απλά 
βήματα για να προστατεύσετε τα 
σπίτια σας: 

 » Εγκαταστήστε κλειδαριές καλής 
ποιότητας σε πόρτες και παράθυρα

 » Κλειδώνετε όλες τις πόρτες και 
τα παράθυρα - οι ακλείδωτες 
πλευρικές και πίσω πόρτες είναι τα 
πιο συνηθισμένα σημεία εισόδου 
για τους διαρρήκτες 

 » Βεβαιώνεστε ότι οι γκαραζόπορτες 
και οι εσωτερικές πόρτες 
πρόσβασης στο σπίτι και την αυλή 
είναι κλειδωμένες 

 » Βεβαιωθείτε ότι οι πόρτες 
του κήπου είναι κλειστές και 
κλειδωμένες.

Βήματα για να μειώσετε τον κίνδυνο 
κλοπής του αυτοκινήτου σας από το 
σπίτι σας: 

 » Κλειδώνετε πάντα το αυτοκίνητό 
σας - ακόμα και αν είναι 
σταθμευμένο στο γκαράζ

 » Ασφαλίζετε τα κλειδιά του 
αυτοκινήτου σας και το 
τηλεχειριστήριο του γκαράζ 
και μην τα αφήνετε ποτέ στο 
αυτοκίνητό σας

 » Μην αφήνετε αντικείμενα αξίας 
στο αυτοκίνητό σας.

Ο Επιθεωρητής Volk προτρέπει τους 
ανθρώπους που γίνονται μάρτυρες 
ύποπτης συμπεριφοράς να καλούν τα 
Τρία Μηδενικά [Triple Zero (000)] τη 
στιγμή που συμβαίνει κάτι ώστε να 
δώσουν στην Αστυνομία την ευκαιρία 
να ανταποκριθεί σε πραγματικό 
χρόνο. 

«Η αστυνομία θα συνεχίσει να κάνει 
ό,τι μπορεί για να σταματήσει αυτό 
το αδίκημα, παράλληλα με την 
παρουσία της σε γνωστές περιοχές 
για τον εντοπισμό των παραβατών», 
δήλωσε ο επιθεωρητής Volk. 
«Προτρέπουμε επίσης την κοινότητα 
να λάβει κάποια απλά μέτρα για να 
προστατεύσει το σπίτι της». 

Ακολουθείτε την τοπική σελίδα 
της Αστυνομίας της Βικτώριας στο 
Facebook για να ενημερώνεστε για 
τα μηνύματα και τις συλλήψεις στην 
περιοχή σας: Eyewatch - Monash 
Police Service Area on Facebook. 

http://www.monash.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/news
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
http://www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve
http://www.monash.vic.gov.au/snap-send-solve
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ τη Δήμαρχο Cr Tina Samardzija
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Ένα από τα καλύτερα πράγματα 
για τη ζωή στο Monash είναι η 
πολυπολιτισμική μας κοινότητα, 
και είχα την τύχη να συμμετάσχω 
σε αρκετούς εορτασμούς 
και εκδηλώσεις στο Monash 
(περιλαμβανομένης της συνάντησης 
αυτών των κατοίκων στο Mackie 
Road Neighborhood House) για 
την αναγνώριση της Εβδομάδας 
Πολιτιστικής Ποικιλομορφίας 
(11-21 Μαρτίου). Το λανσάρισμα 
του ‘Neighbours of Monash’ ήταν 

το αποκορύφωμα. Μια έκδοση 
γεμάτη ιστορίες φιλίας και 
διαφορετικότητας από όλη την 
πόλη μας. Πάρτε ένα αντίτυπο από 
μια από τις βιβλιοθήκες μας ή στον 
ιστότοπό μας.

Αλλά φυσικά, υπάρχουν περισσότερα 
στην πολυπολιτισμική μας κοινότητα 
από εκδηλώσεις. Είναι τόσο 
σημαντικό να έχει η κοινότητα των 
μεταναστών μας λόγο στις υπηρεσίες 
και τις υποθέσεις του Δήμου, ώστε 
να γνωρίζουμε ότι ικανοποιούμε τις 
ανάγκες τους και να ακούμε τι έχει 
σημασία γι’ αυτούς. Γνωρίζω ως 
παιδί μεταναστών πόσο σημαντικό 
είναι να μπορείς να συμμετέχεις 
χωρίς αποκλεισμούς.

Η συμπερίληψη όλων των μελών 
της κοινότητάς μας αποτελεί 
προτεραιότητα για εμάς, αν θέλουμε 
να εκπροσωπούμε πραγματικά το 
κοινό του Monash. Αυτός είναι ο 
λόγος για τον οποίο ήμουν στην 
ευχάριστη θέση το Μάρτιο να 
εγκαινιάσω το πρώτο μας Σχέδιο 
Δράσης για ΛΟΑΤΚΙ+, περιγράφοντας 
τη δέσμευσή μας για την ένταξη των 
ΛΟΑΤΚΙ+ και παρέχοντας σαφείς 
δράσεις για την καλύτερη κατανόηση 
και ανταπόκριση της κοινότητάς μας. 
Όλοι θέλουμε να ανήκουμε στην 

κοινότητα στην οποία ζούμε – αυτό 
το σχέδιο θα ενισχύσει το ανήκειν 
και την ένταξη και ελπίζουμε ότι θα 
μεταμορφώσει τη ζωή των ΛΟΑΤΚΙ+ 
ατόμων προς το καλύτερο.

Μια άλλη ισχυρή συνεργασία που 
έχει ο Δήμος είναι με την Αστυνομία 
της Βικτώριας, η οποία κάνει 
εξαιρετική δουλειά συνεργαζόμενη 
με όλους στην κοινότητά μας. 
Στο Ενημερωτικό Δελτίο αυτού 
του μήνα μπορείτε να διαβάσετε 
συμβουλές από το VicPol σχετικά 
με το πώς να προστατεύετε 
καλύτερα την ιδιοκτησία σας ώστε 
να μη στοχοποιείται από κλέφτες. 
Εκτιμούμε την υπηρεσία της 
αστυνομίας στην κοινότητά μας και 
μου άρεσε να συναντώ πολλούς από 
εσάς στις συναντήσεις Coffee with a 
Cop όπου μπορείτε να μοιραστείτε 
θέματα και να παράσχετε 
πληροφορίες στην αστυνομία και το 
Δήμο. 

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου 
κάθε στιγμή εάν έχετε οποιεσδήποτε 
ερωτήσεις ή σχόλια σχετικά με 

 tina.samardzija@monash.vic.gov.
au ή  0435 011 927 

ΕΘΝΙΚΗ ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ
Η Εθνική Εβδομάδα Εθελοντισμού 
είναι η μεγαλύτερη ετήσια γιορτή 
εθελοντισμού της Αυστραλίας και 
θα πραγματοποιηθεί από τις 15 έως 
τις 21 Μαΐου. 

Είναι μια ευκαιρία για το Δήμο να 
αναγνωρίσει το απίστευτο δίκτυο 

εθελοντών του και τη συμβολή τους 
στην κοινότητά μας. 

Για να γιορτάσετε, σας προσκαλούμε 
να συμμετάσχετε σε μία από 
τις πολλές εκδηλώσεις που 
περιλαμβάνουν εργαστήρια, 
προβολές ταινιών, περιήγηση 
σε φιλανθρωπικά καταστήματα 

(op shop), επίσκεψη σε έκθεση 
του Μουσείου Αυστραλιανής 
Φωτογραφίας και πολλά άλλα! 

Περισσότερες πληροφορίες:
 www.monash.vic.gov.au/whats-

your-jam
 9518 3555 

ΤΙ ΣΑΣ ΑΡΕΣΕΙ ΚΑΛΥΤΕΡΑ;  
Προώθηση του Περιβαλλοντικού 
Εθελοντισμού 
Θα ξεκινήσουμε επίσης το «What›s Your Jam?», μια εκστρατεία 
διάρκειας ενός μήνα για την προβολή ευκαιριών περιβαλλοντικού 
εθελοντισμού που προσφέρονται μέσω των κοινοτικών 
οργανώσεων του Monash και των ομάδων φίλων. 

Eίναι μια θαυμάσια ευκαιρία να δοκιμάσετε μια 
εκδήλωση εθελοντισμού της κοινότητας και να 
συμμετάσχετε σε μια από τις πολλές εκδηλώσεις 
καθαρισμού, ανακύκλωσης, φύτευσης (ή παρόμοιες), 
ενώ συνδέεστε με άλλους μέσω ενός κοινού πάθους.

mailto:tina.samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:tina.samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/whats-your-jam
http://www.monash.vic.gov.au/whats-your-jam
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ΓΙΝΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΣ 
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ  
του Active Monash 
Οι υπηρεσίες της Σχολής Κολύμβησης Minky στο Clayton και το 
Glen Waverley επηρεάστηκαν σημαντικά κατά τη διάρκεια της 
παρατεταμένης διακοπής λειτουργίας της πισίνας το 2020/21. 
Πολλοί εκπαιδευτές κολύμβησης ακολούθησαν εναλλακτικές 
ευκαιρίες εργασίας, ενώ ο χρόνος έξω από το νερό επηρέασε την 
πρόοδο των μαθητών. 

Ο κλάδος υδάτινων δραστηριοτήτων της Βικτώριας εξακολουθεί 
να επηρεάζεται από την έλλειψη δασκάλων κολύμβησης. Για την 
αντιμετώπιση του προβλήματος, τα πολιτειακά προγράμματα 
τόνωσης βοηθούν άτομα, 16 ετών και άνω, με το κόστος 
εκπαίδευσης και την προετοιμασία τους για εργασία. 

Το Active Monash είναι έτοιμο να σας βοηθήσει κατά την πορεία σας 
προς τη διδασκαλία της κολύμβησης και της ασφάλειας στο νερό. 

Γίνετε μέλος της ένθερμης, αφοσιωμένης ομάδας μας που 
διδάσκει κολύμπι και ασφάλεια στο νερό για πολλούς λόγους, 
περιλαμβανομένης της επιθυμίας να δώσουμε στους άλλους 
την ελευθερία κινήσεων στο νερό και επειδή πιστεύουν ότι στην 
Αυστραλία, πρέπει να γνωρίζετε πώς να κολυμπήσετε και να 
προστατεύετε τον εαυτό σας. 

Περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τη διδασκαλία της 
κολύμβησης και της ασφάλειας στο νερό με το Active Monash: 

 Διευθύντρια Τομέα Υδάτινων Δραστηριοτήτων, Kirsten Kruse 
kirsten.kruse@monash.vic.gov.au 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΕ  
τον Ήρωά σας 
του Monash 
Οι προτάσεις υποψηφιοτήτων κλείνουν την 
Κυριακή 11 Ιουνίου 

Το 2023 σηματοδοτεί 10 χρόνια των 
Βραβείων Sir John Monash. Σε αυτό το 
διάστημα εκατοντάδες κάτοικοι έχουν 
αναγνωριστεί για την προσφορά του χρόνου 
και των υπηρεσιών τους στην κοινότητα του 
Monash. 

Γνωρίζετε κάποιο άτομο που προσφέρει 
εθελοντικά τις δεξιότητες και το χρόνο του και 
αξίζει ένα βραβείο; 

Θα μπορούσαν να επιδείξουν θετική στάση 
απέναντι σε ηλικιωμένους ή τη βελτίωση 
της ζωής των ατόμων με αναπηρία. 
Μπορεί, ακόμη, να γνωρίζετε κάποιο άτομο 
αφοσιωμένο σε θέματα περιβάλλοντος 
ή έναν εθελοντή/εθελόντρια στον τοπικό 
αθλητικό σύλλογο. 

Υπάρχουν εννέα κατηγορίες για να 
διαλέξετε.

Περισσότερες πληροφορίες:  9518 3619 
 www.monash.vic.gov.au/awards  

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΕΙΤΕ από την εποχική γρίπη
Η υπηρεσία Εμβολιασμών του Δήμου 
του Monash διοργανώνει συνεδρίες 
εμβολιασμού κατά της γρίπης τον Μάιο 
για να προστατεύσει την κοινότητα από 
ασθένειες που μπορούν να προληφθούν. 

Οι συνεδρίες θα πραγματοποιούνται 
από τις 5 μ.μ. έως τις 7 μ.μ. στο Monash 
Civic Centre στις 18, 25 και 30 Μαΐου 
και απαιτείται κράτηση. Το εμβόλιο 
της γρίπης είναι δωρεάν για επιλέξιμες 

ομάδες και υπάρχει χρέωση $16 για μη 
επιλέξιμες ομάδες. Επισκεφθείτε τη σελίδα 
εμβολιασμών (immunisation page) για 
οδηγίες επιλεξιμότητας. 

Για να κλείσετε ραντεβού σε μία από τις 
συνεδρίες μας, σαρώστε τον 
κωδικό QR ή  9518 3534 

 www.monash.vic.gov.au/
immunisation-bookings 

2023

10th Επέτειος

http://www.monash.vic.gov.au/awards
http://www.monash.vic.gov.au/immunisation-bookings
http://www.monash.vic.gov.au/immunisation-bookings
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Η ΚΑΡΔΙΑ της γειτονιάς
Από Τέχνη του Δρόμου μέχρι Τράπεζες Σπόρων, 
Αποθήκες Τροφίμων στο Δρόμο, Μαθήματα 
Μαγειρικής και Κοινοτική Κηπουρική, υπάρχουν τόσα 
πολλά να ανακαλύψετε στο Σπίτι της Γειτονιάς σας. 

Από τις 8 έως τις 14 Μαΐου, τα 10 σπίτια Γειτονιάς στο 
Monash θα ανοίξουν τις πόρτες τους για την Εβδομάδα 
Γειτονιάς, με το φετινό θέμα «Ντόπιοι Συνδέουν 
Ντόπιους» “Locals Connecting Local”.

Τα Σπίτια Γειτονιάς είναι ασφαλείς τόποι και χωρίς 
αποκλεισμούς που προωθούν τις κοινωνικές συνδέσεις 
και αγκαλιάζουν την πολιτισμική ποικιλομορφία μέσω 
καινοτόμων και προγραμμάτων. Με μια συνεχώς 
ανανεούμενη ποικιλία προγραμμάτων που προσφέρουν 
δραστηριότητες στις οποίες μπορείτε να συμμετάσχετε 
και περιλαμβάνουν μαθήματα μαγειρικής, ομάδες 
σύνδεσης ΛΟΑΤΚΙ+, δωρεάν κοινοτικά γεύματα, 
μαθήματα δεξιοτήτων εργασίας για πρόσφατους 
μετανάστες, δωρεάν τεστ ακοής και πολλά ακόμη. 

Περισσότερες πληροφορίες:  www.monash.vic.gov.
au/neighbourhood-houses 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΝΟΥΜΕ τον 
σχεδιασμό για τη Bogong
Ο σχεδιασμός για την επέκταση του υφιστάμενου 
πολυώροφου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων στη Bogong 
Avenue, στο Glen Waverley βρίσκεται σε καλό δρόμο. 

Η επέκταση τεσσάρων επιπλέον ορόφων θα προσφέρει 
περίπου 522 νέες θέσεις στάθμευσης αυτοκινήτων, 
περιλαμβανομένων δύο θέσεων ηλεκτρικών οχημάτων 
(με πρόβλεψη για περισσότερες στο μέλλον).

Όταν αυτός ο χώρος στάθμευσης αυτοκινήτων κλείσει για 
κατασκευή, θα υπάρξει διακοπή της στάθμευσης μέσα και 
γύρω από το Κέντρο Εμπορικής Δραστηριότητας του Glen 
Waverley και ο Δήμος θα πρέπει να κάνει αλλαγές στους 
γύρω δρόμους για να διευκολύνει τη στάθμευση όσο 
διαρκεί η κατασκευή. 

Παρακολουθείτε το  shape.monash.vic.gov.au/bogong 
όπου θα παρέχουμε ενημερώσεις για τους κατοίκους, 
τους εμπορευόμενους και την ευρύτερη κοινότητα 
σχετικά με τις αλλαγές στο περιορισμό στάθμευσης και 
το αποτέλεσμα της εξέτασης του Δήμου σχετικά με τον 
διαγωνισμό για την κατασκευή του χώρου στάθμευσης. 

Η κατασκευή μπορεί να ξεκινήσει από τον Ιούλιο, με 
περισσότερες πληροφορίες να είναι διαθέσιμες μετά την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού κατασκευής. 

ΓΝΩΡΕΙΣΤΕ ΤΟΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΗ ΜΑΣ  
Σωστής Ανακύκλωσης!
Ο Jeremy Broadbent, κάτοικος του 
Burwood, ανακηρύχθηκε ένας από 
τους τελευταίους Πρωταθλητές Σωστής 
Ανακύκλωσης.

Ο Jeremy έλαβε βαθμολογία Χρυσού 
Αστέρα και επιλέχθηκε από τους 
υπεύθυνους ανταπόκρισης ανακύκλωσης 
για τις εξαιρετικές πρακτικές 
ανακύκλωσης του νοικοκυριού του. Το 
Πρόγραμμα Ανταπόκρισης στη Σωστή 
Ανακύκλωση [Recycle Right Feedback 
Program] παίζει σημαντικό ρόλο στην 
υποστήριξη των στόχων του Δήμου για 
ένα Βιώσιμο Monash. 

Ο Jeremy πιστεύει ότι η ανακύκλωση 
είναι μια σημαντική πρωτοβουλία και 
ενθαρρύνει τους ανθρώπους να μιλήσουν 
περισσότερο για το πώς να εφαρμόσουν 
θετικές πρακτικές ανακύκλωσης, λέγοντας 
ότι με λίγες αποφάσεις, μια συνειδητή 

αλλαγή συνηθειών και μικρή προσπάθεια, 
μπορούν να επιτευχθούν πολλά. 

Ένα παράδειγμα ήταν η θέσπιση των 
πρόσφατων αλλαγών του Δήμου στους 
κάδους απορριμμάτων, όπου απαιτείται η 
τοποθέτηση απορριμμάτων τροφίμων και 
κήπων σε πράσινους κάδους. 

Ο Jeremy λέει ότι έχει εκπλαγεί 
ευχάριστα, με το πόσο έχουν μειωθεί 
τα απορρίμματα κόκκινων κάδων που 
προορίζονται για υγειονομική ταφή. 
Είπε ότι ενώ πιστεύει ότι μπορούν να 
γίνουν περισσότερα για τη φροντίδα 
του πλανήτη, η ανακύκλωση στο σπίτι 
είναι ένα πράγμα που μπορεί να κάνει ο 
καθένας για να συμβάλει θετικά. 

Μάθετε περισσότερα πως να κάνετε 
Σωστή Ανακύκλωση στο  www.monash.
vic.gov.au/how-do-I-recycle 

http://shape.monash.vic.gov.au/bogong
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Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε 

με Δημοτικούς 
Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή μέσω 
email. Επιστολές 

μπορούν να 
ταχυδρομηθούν 

προς:

PO Box 1  
Glen Waverley  
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Cr Josh Fergeus
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Cr Stuart James
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Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au
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Anjalee.deSilva@
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Cr Tina Samardzija 
Mayor
9518 3524 /  
0435 011 927
Tina.Samardzija@
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Οι Δημοτικοί ΣΑΣ Σύμβουλοι

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Τρίτη 30 Μαΐου, 7 μ.μ.

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley 

Παρακολουθήστε τη συνεδρίαση αυτοπροσώπως ή 
δείτε τη ζωντανά:  webcast.monash.vic.gov.au 

Ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης και ενημερώσεις: 

 www.monash.vic.gov.au/meetings

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ Cr Josh Fergeus
Είμαι ενθουσιασμένος που μοιράζομαι μαζί σας ότι ο Δήμος 
έχει ξεκινήσει τον προκαταρκτικό σχεδιασμό μιας σημαντικής 
ποδηλατικής σύνδεσης μεταξύ του Scotchmans Creek και του 
Djerring Trail. Μόλις ολοκληρωθεί αυτό το έργο θα συνδέσει 
δύο μεγάλες ποδηλατικές διαδρομές εντός του Monash, 
βελτιώνοντας σημαντικά τις ευκαιρίες μετακίνησης και 
αναψυχής. Κατά τη διάρκεια των επόμενων μηνών, ο Δήμος θα 
ζητήσει τη συμμετοχή της κοινότητας, περιλαμβανομένων των 
βασικών ενδιαφερόμενων μερών και του ευρύτερου κοινού, με 
σκοπό να εξασφαλίσει την έγκριση για τον τελικό σχεδιασμό το 
Νοέμβριο του 2023. Όταν έρθει η ώρα, φροντίστε να εκφράσετε 
τη γνώμη σας. 

Στη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου το Φεβρουάριο, 
ήμουν στην ευχάριστη θέση να υποστηρίξω την επιβεβαίωση 
ενός προτιμώμενου κατασκευαστή για την κατασκευή 48 
βιώσιμων και υψηλής ποιότητας κατοικιών κοινωνικής 
στέγασης στο Chadstone. Ο σχεδιασμός των κτηρίων θα 
στοχεύει να επιτύχει μέση βαθμολογία 7 αστέρων βάσει 
του Εθνικού Σχεδίου Ενεργειακής Κατάταξης Κατοικιών 
και θα ευθυγραμμίζεται με τα πρότυπα Ειδικών Συνθηκών 
Διαμονής Ατόμων με Αναπηρία. Οι κατοικίες ενός, δύο και 
τριών υπνοδωματίων θα αποτελέσουν εξαιρετική προσθήκη 
στο τοπικό απόθεμα κοινωνικών κατοικιών και μέρος της 
συμβολής μας στην αντιμετώπιση της στεγαστικής κρίσης. 

Πρόσφατα ο Δήμος πραγματοποίησε την πρώτη ομάδα Rainbow 
Playgroup του Monash, ακριβώς εδώ στο Εκλογικό Διαμέρισμα 
του Oakleigh. Οι ομάδες παιχνιδιού Rainbow παρέχουν την 
ευκαιρία σε οικογένειες με δύο μαμάδες, δύο μπαμπάδες ή 
ένα ευρύ φάσμα άλλων οικογενειακών διαμορφώσεων, να 
συναντηθούν και να συναντήσουν άλλους που έχουν παρόμοια 
οικογενειακή σύνθεση με αυτούς. Η δημιουργία μιας τοπικής 
ομάδας Rainbow Playgroup ήταν μια προεκλογική δέσμευση 
που έκανα το 2020 και ήμουν ενθουσιασμένος που είδα τα 
χαμογελαστά χαρούμενα πρόσωπα των παιδιών και των γονέων 
να απολαμβάνουν ο ένας την παρέα του άλλου σε ένα τόσο 
ασφαλές και υποστηρικτικό περιβάλλον. 

Τέλος, το Δεκέμβριο 
κατέθεσα μια πρόταση 
η οποία, που αν 
υποστηριζόταν, θα άλλαζε 
την πολιτική μας με την 
απαγόρευση της διαφήμισης 
ορυκτών καυσίμων στην 
περιοχή του Δήμου. Παρ’ 
όλο που ο Δήμος έχει 
ανάλογη πολιτική για τη διαφήμιση τυχερών παιχνιδιών, 
περιλαμβανομένων των μηχανών pokies, η πρότασή μου δεν 
υποστηρίχθηκε. Ευχαριστώ τα μέλη της κοινότητας για τη 
συνεχή συνηγορία τους σε αυτό το θέμα. Θα συνεχίσω να 
είμαι μια ισχυρή φωνή στο Δήμο για δράσεις για το κλίμα σε 
όλες τις μορφές. 

Όπως πάντα, θα ήθελα πολύ να ακούσω από εσάς τι 
χρειάζεται προσοχή στη γειτονιά σας. Επικοινωνήστε μαζί μου 
οποιαδήποτε στιγμή.

 @JoshFergeusGreens    @JoshFergeus
 www.joshfergeus.com.au
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ΕΤΟΙΜΟΙ ΓΙΑ την πρόκληση 
Το City Nature Challenge (CNC) είναι ένα διεθνές γεγονός, 
που προτρέπει ανθρώπους σε όλο τον κόσμο να βρουν και 
να τεκμηριώσουν την άγρια ζωή στις πόλεις τους. 

Αυτή είναι η τρίτη χρονιά που θα συμμετάσχουμε με άλλους Δήμους της 
Μελβούρνης για να συμμετάσχουμε στην παγκόσμια πρόκληση και από 
τις 28 Απριλίου έως την 1η Μαΐου, χρειαζόμαστε τη βοήθειά σας για να 
καταγράψουμε την εκπληκτική ποικιλία άγριων φυτών και άγριας ζωής που 
ζουν στο Monash.

Χρησιμοποιώντας την εφαρμογή iNaturalist, μπορείτε να το κάνετε αυτό στην 
αυλή, το δρόμο ή το τοπικό σας πάρκο. 

Μάθετε περισσότερα ή συμμετάσχετε σε έναν από τους περιπάτους μας:  
 www.monash.vic.gov.au/city-nature-challenge 

Το ALL-AGES 
TOUR  
ανεβαίνει στη 
σκηνή του Clayton  
Στο πλαίσιο του προγράμματος 
On The Road Again της 
Κυβέρνησης της Βικτώριας, η 
Περιοδεία Όλων των Ηλικιών [All-
Ages Tour] θα έρθει στο Clayton 
Hall την Παρασκευή 26 Μαΐου. 

Οι King Stingray και οι Vovos 
θα πρωταγωνιστήσουν σε 
περισσότερες τοπικές εμφανίσεις 
που θα ανακοινωθούν. Οι King 
Stingray κέρδισαν πρόσφατα 
το 18ο Αυστραλιανό Μουσικό 
Βραβείο για το ομώνυμο άλμπουμ 
του ντεμπούτου τους. 

To All-Ages Tour, πραγματοποιείται 
σε συνεργασία με τις Υπηρεσίες 
Νέων του Monash και το The 
Push, διοργανώνεται από την 
Quiksound Productions, μια ομάδα 
ντόπιων νέων που σχεδιάζει 
και διοργανώνει εκδηλώσεις 
στο Monash για να αποκτήσει 
δεξιότητες και εμπειρία στον 
κλάδο. 

Οι Υπηρεσίες Νέων του Monash 
[Monash Youth Services] αναζητά 
νέους εθελοντές, ηλικίας 12-
25 ετών, για να ενταχθούν στο 
Quiksound. Αν σας ενδιαφέρει  

 yrcr@monash.vic.gov.au 

Περισσότερες πληροφορίες και 
αγορά εισιτηρίων για το Clayton 
show:  www.monash.vic.gov.au/
all-ages-tour 

ΕΧΟΥΜΕ ΔΕΣΜΕΥΤΕΙ  
για τη μελλοντική υγεία του Gardiners Creek 
Επισημοποιήσαμε τη δέσμευσή μας για μια σημαντική συμμαχία που 
επικεντρώνεται στην προστασία και τη βελτίωση της βιοποικιλότητας της 
λεκάνης απορροής του Gardiners Creek. 

Ο Δήμος του Monash έχει ενταχθεί στην Περιφερειακή Συνεργασία για 
το Gardiners Creek, μια συμμαχία 23 οργανώσεων που περιλαμβάνει 
τους Παραδοσιακούς Ιδιοκτήτες, τους Δήμους Boroondara, Stonnington 
και Whitehorse, μαζί με τη Yarra Valley Water, τη Melbourne Water, την 
KooyongKoot Alliance και αρκετές αθλητικές ενώσεις και κοινοτικές 
οργανώσεις. 

Το Gardiners Creek (KooyongKoot) διαδραματίζει σημαντικό ρόλο 
προσφέροντας ελεύθερο χώρο, πολύτιμες ενεργές και παθητικές ευκαιρίες 
αναψυχής, καθώς και αξίες νερού και βιοποικιλότητας. 

Στο Monash, το Gardiners Creek έχει συνδεδεμένους βιότοπους (Holmesglen/
Jingella Reserve στο Ashwood και North Gardiners Reserve στο Burwood), 
θαμνώδεις εκτάσεις και υγρότοπο. Η ευρύτερη λεκάνη απορροής περιλαμβάνει 
τα υψηλής αξίας βιοποικιλότητας Scotchmans Creek και Damper Creek. 

Μάθετε περισσότερα σχετικά με τη δέσμευσή μας για την Περιφερειακή 
Συνεργασία του Gardiners Creek στο:  

 www.monash.vic.gov.au/gardiners-creek-collaboration 
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WITH:

Γεύμα ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΤΟΥ 
MONASH
Τρίτη 16 Μαΐου, 11.30 μ.μ.–2 
μ.μ. 

ΟΜΙΛΗΤΡΙΑ: Susan McLean

ΘΕΜΑ: Η Ασφάλεια στον κυβερνοχώρο και η 
επιχείρησή σας 

ΚΟΣΤΟΣ: $60 κατ’ άτομο 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ: Riversdale Golf Club, 200-
280 Huntingdale Road, Mount Waverley 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ:  www.trybooking.com/CHECP

Περισσότερες πληροφορίες:  ecodev@monash.
vic.gov.au or  9518 3577 

ΠΑΡΑΜΕΙΝΕΤΕ ΖΕΣΤΟΙ  
με έναν Ενεργό Χειμώνα 
Το Active Winter συνεχίζει τη δέσμευσή μας για  
την οικοδόμηση συνδέσεων και τη δημιουργία ευκαιριών 
για την κοινότητα να είναι σωματικά δραστήρια κατά τη 
διάρκεια του χειμώνα. 

Έχει κάτι απ’ όλα να δοκιμάσετε, από συνεργασίες αθλητικών 
συλλόγων έως εσωτερικές και εξωτερικές δραστηριότητες για 
όλες τις ηλικίες και ικανότητες.
Με το Active Winter, στοχεύουμε στην ενίσχυση της υγείας, 
της ευτυχίας και της ευεξίας της κοινότητας του Monash 
προωθώντας και παρέχοντας αυξημένες ευκαιρίες συμμετοχής 
για περισσότερη σωματική δραστηριότητα. 

Ξεκινώντας τον Ιούνιο και μέχρι το τέλος Αυγούστου, ελάτε και 
παραμείνετε ζεστοί με το Active Winter. 

Παρακολουθείτε την αρχική σελίδα των Ενεργών Κοινοτήτων 
[Active Communities] για προσεχείς εκδηλώσεις. 

Περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/active-communities 

ΟΙ ΕΓΡΑΦΕΣ ΤΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 
άνοιξαν για το 2024
Το νηπιαγωγείο είναι ένα πρόγραμμα 
βασισμένο στο παιχνίδι που έχει σχεδιαστεί 
για να ενθαρρύνει την αγάπη για μάθηση, 
εμπνέοντας τα παιδιά να αναπτυχθούν 
κοινωνικά και συναισθηματικά. 

Εάν το παιδί σας γίνει τριών ή τεσσάρων ετών 
μέχρι τις 30 Απριλίου του επόμενου έτους, 
μπορεί να παρακολουθήσει νηπιαγωγείο. 

Οι εγγραφές για τις προσφορές του πρώτου 
γύρου είναι ανοιχτές μέχρι τις 30 Ιουνίου. 

Το νηπιαγωγείο είναι δωρεάν για παιδιά τριών 
και τεσσάρων ετών. 
Περισσότερες πληροφορίες: 

 www.monash.vic.gov.au/kindergartens 

ΜΑΘΑΙΝΟΝΤΑΣ ΑΠΟ ΤΗ NANA  
Ξεκινώντας το ταξίδι 
σας για Μηδενικά 
Απορρίμματα
Περίπου όλα όσα αγοράζουμε 
ή χρησιμοποιούμε σήμερα 
περιλαμβάνουν πλαστικό ή 
απορρίμματα με τον ένα ή τον 
άλλο τρόπο - είναι δύσκολο να 
ξεφύγουμε από αυτό.

Ακόμα πιο δύσκολο είναι 
να σπαζοκεφαλιάζουμε 
για να βρούμε τρόπους 
μείωσης της ποσότητας 
των απορριμμάτων που 
παράγουμε στο σπίτι.

Γίνετε μέλος της «Νανάς της 
Πόλης» [‘The Urban Nanna’] 
που μας διδάσκει μερικά 
απλά και μικρά, αλλά πολύ 
αποτελεσματικά, βήματα που 
μπορούμε να κάνουμε για να 
μειώσουμε τα απορρίμματα 
στα σπίτια μας, προς όφελος 
του περιβάλλοντός μας και 
της δικής μας ευημερίας. 

ΤΙ: Ξεκινώντας το Ταξίδι σας 
Μηδενικών Απορριμμάτων 
[Zero Waste Journey] σας με 
την Urban Nanna (Υβριδικό) 

ΠΟΥ: Μουσείο Αυστραλιανής 
Φωτογραφίας, 860 Ferntree 
Gully Road, Wheelers Hill 

ΠΟΤΕ: Πέμπτη 11 Μαΐου, 
5.30 μ.μ.-8 μ.μ. (5.30 μ.μ.-6 
μ.μ. Δωρεάν ξενάγηση στο 
Μουσείο Αυστραλιανής 
Φωτογραφίας - MAPh)

ΠΩΣ ΝΑ ΚΑΝΕΤΕ ΚΡΑΤΗΣΗ:  
 events.humanitix.com/

starting-your-zero-waste-
journey 

http://events.humanitix.com/starting-your-zero-waste-journey
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